<sup>1</sup> *phantastico* in MS.

<sup>2</sup> There are no marks of parenthesis here in the MS.; nor even a comma

præconem exoptemus, ut illud *lumen naturæ*, quod toties inculcat, celebret et proclamet. Atque mentio Chimistarum nos admonet, ut aliquid etiam de Magia naturali, ea quæ nunc hoc vocabulum solenne et fere sacrum inquinavit, dicamus: ea enim inter philosophos chemicos in honore esse consuevit. Quæ nobis in hujusmodi sermone inferior videtur quam ut condemnetur: sed levitate ipsa effugiat. Quid enim illa ad nos, cujus dogmata plane phantasia et superstitio, opera præstigiæ et impostura? Nam inter innumera falsa si quid ad effectum perducitur, hujusmodi semper est, ut sit ad novitatem et admirationem conficta, non ad usum aut accommodata aut destinata. Etenim evenit fere semper de magicis experimentis quod poeta lascivus ludit, *Pars minima est ipsa puella sui*. Quemadmodum autem philosophiæ proprium est, efficere ut omnia minus quam sint admiranda videantur propter demonstrationes; ita et imposturæ non minus proprium est, ut omnia magis quam sunt admiranda videantur propter ostentationem et falsum apparatus. Atque ista tamen vanitas nescio quomodo contemnitur et recipitur; unde enim satyrion ad venerem, pulmones vulpis ad phthisim,<sup>1</sup> nisi ex hac officina? Verum nimis multa de nugis; nimis sane, si, ut ineptæ, ita innoxie essent. Resumamus orationis filum, et philosophiam quam in manibus habemus ex signis excutiamus; ista enim, filii, inseri oportuit ad intellectus vestri præparationem, quæ res sola nunc agitur. Duplex enim est animorum præoccupatio seu mala in-

after either *Paracelsum* or *vocalem*. But the sense seems to require the clause to be taken parenthetically.

<sup>1</sup> Pulmones vulpis lienem juvant, non autem phthisin ut scriptum. Vid. Plin. xxviii. 57. — R. L. E.

clinatio ad nova, quando ea proponi contigerit : una ab insita opinione de placitis receptis, altera ab anticipatione sive præfiguratione erronea de re ipsa quæ affertur, ac si pertineret ad aliqua ex jam pridem damnatis et rejectis, aut saltem ad ea quæ animus ob levitatem aut absurditatem fastidit. Itaque jam reversi de signis dispiciamus. Atque, filii, inter signa nullum est magis certum aut nobile quam ex fructibus. Quemadmodum enim in religione cavetur ut fides ex operibus monstretur, idem etiam ad philosophiam optime traducitur, ut vana sit quæ sterilis. Atque eo magis, si loco fructuum uvæ vel olivæ, producat disputationum et contentionum carduos et spinas. De vestra autem philosophia vereor ne nimis vere cecinerit poeta non solum illo carmine,